in-

antequam publici juris eundem faceret, ipsum comiter non correxerit in ad normam sanioris Ethicæ, saltem ad utilitatem proprii status. Sed illas fortassis loquendi rationes gratas habuerint, acceptasque, veluti singularia beneficia ipsis collata, suæ Societati fumendo privilegium nesciendi peccata, quod Religiosorum nonnullis concedit lubenti animo; (vel non peccant) & relique turba vulgaris vitium relinquendo ad frugem meliorem non se recipiendi, quod ceteris per calumniam ascribit (vel peccant instar Angelorum, ac propterea inemendabiles manent). Res isthæc tanta efficit, ut silentio præteream Medici Burghefi fabellam, cum alibi magis apposite narretur: atque hic boni Latronis missam facio penitentiam, ac Magdalena lacrymas; nihil enim rapuit Doctor Sorbonicus, ipsumque adeo castum arbitror, atque pudicum, ut sane exemplo esse possit iis, qui tantopere Doctrinam morum ostentant.

QUESTIO XI.

An injurio Autori, falsa hujus criminatiois convicto, atque in suo scelere obfirmato, adjuangi deinceps possit fides in alterius generis, alteriusve loci criminibus, qua Societatis Patribus obijci, quaque obijcturus curvis esset verbo, vel scripto.

Finem profecto unusquisque perspicit, cuius gratia proponitur hujusmodi Quesitio. Eum Quilibet artificiosum tecum appellasset; sed nudus est adeo, aperctusque, ut potius quam plausus dignus sit irrisione. Eo fuit intratum, gratificandi ergo urbanis, politice innocuisque Missionariis, cuiusmodi sunt, iuxta ipsorum sententiam, Sinenses Ritus. Operaret sane cupidissimus Vindex, ut ex Chienis facti, quod calunniosum, atque omnino falsum ipse putat, narratione argumentando colligeretur, talia esse quoque Sinarum gesta, milles certissima; sed ipsius operam & ego misereor, utpote dupliciter perditam. In quodam ex superius, scripto traditis, examinibus ostensum jam fuit maximum, quod hæc inter, & illud versatur, discrimen; illudque hoc loci denuo in medium afferre, perinde forex, ac rædium parere. Ut autem reselleretur equestre hoc responsum, aliud nihil præstari posset, quam superius jam scripta repetere, quemadmodum in hoc Libello toties repetitum invenitur certissimum. Positionis illius falsitas jugiter decantata, nec tamen usque adhuc argumentis probata falsam æquo jure consecutionem omnem reddit, quæ extundi posset: sicut autem nulla occurrit five injuria, five calumnia, quæ argumentis comprobata fuerit, atque confirmata, ita viget adhuc bona fides, atque illius, qui scripsit auctoritas. Quapropter ad meliorem locum reservare poterat quatuor effata, quæ ad rem minime hoc loci faciunt; atque ad id, quod evenire posset, emendatas illas differre doctrinas non prodigendo illas omnes hic intemptive, ac frustra.